[image: image2.jpg]

電気製品の安全マーク

2017年12月
各　位
電気製品認証協議会(SCEA)
流通・販売事業者向け製品安全セミナーのご案内
～　電気製品の安全性確保のために ～
拝啓　初冬の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、流通・販売業界の皆様におかれましては、日頃から製品の仕入れに関して、　特に品質管理に関しては、大変ご苦労されているかと思われます。
電気製品認証協議会（SCEA）では、昨年実施しました製品安全セミナーにご参加　いただいた皆様から、流通・販売業界に的を絞った製品安全セミナーを開催してほしいと多くのご要望をいただきました。
そこで今年度は、流通・販売業界の皆様を対象としたプログラムをご用意させていただきました。
独立行政法人 製品評価技術基盤機構（NITE）の宮川様に、「求められている流通　事業者の役割」と題して、現在市場でどのようなトラブルや事故が起きているのか紹介していただき、流通・販売事業者に求められる役割等について講演していただきます。
また、電気用品安全法とSマークにつきましても、流通・販売事業者の皆様を対象　とした内容で、よりわかりやすく、また、これらの認証を取得することのメリットに　ついて認証機関の専門家が講演いたします。
ぜひこの機会にセミナーにご参加いただき、日頃の業務にお役立ていただければ　　幸いです。

敬 具
記

1．テ － マ ： 流通・販売事業者向け製品安全セミナー
　　　　　　　　　 ～電気製品の安全性確保のために～
2．開催日
： 2018年1月31日（水）
3．会　場 ： 日比谷図書文化館　4Fスタジオプラス（小ホール）

東京都千代田区日比谷公園1-4
4. 時　間 ： 13:50～16:45（受付開始13:30より）
5. 参加費 ： 無料（定員50名、定員になり次第締切）
6．プログラム：
	時　間
	テ　ー　マ
	講　　　師

	13:50～14:00
	開会挨拶
	電気製品認証協議会

広報専門部会長　三 浦　佳 子

	14:00～15:00
	求められている流通事業者の役割
	独立行政法人 製品評価技術基盤機構
宮 川  七 重　氏

	15:00～15:10
	休憩

	15:10～16:30
	流通・販売事業者向け
電気用品安全法及びSマークの概要
	Sマーク認証機関
中 村　典 生（JET）
塩 田  武 彦（JQA）

	16:30～16:40
	質疑応答

	16:40～16:45
	閉会

（注）プログラムは、テ－マ及び講師等が変更になることがあります。
あらかじめご了承ください。
7．申込方法：2018年1月22日（月）までに、次のフォームよりお申込みください。
なお、定員になり次第、締切らせていただきます。
製品安全セミナーのお申し込みはこちら
8．参加証：参加証は発行いたしませんので、ご注意ください。
当日は、受付完了メールを会場受付にお持ちください。
9．お問合せ先：認証制度共同事務局（電気製品認証協議会 事務局）
TEL：03-5510-3211
以　上
（備考）① 個人情報の取扱について：

ご連絡いただきました個人情報は、当事務局からの情報提供やセミナー開催案内　などに利用させていただく場合がありますので、あらかじめご了承をお願いいたし　ます。
また、ご本人の同意なしにお客様の個人情報を第三者に提供や開示はいたしません。
なお、ご連絡いただきました個人情報の開示、訂正、削除に関しましては、上記　お問合せ先までご連絡ください。
② SCEAの活動をHPに掲載しておりますので、ご参照ください。

http://www.s-ninsho.com/
会場のご案内
製品安全セミナー ～電気製品の安全性確保のために～
日比谷図書文化館　4Fスタジオプラス（小ホール）
2018年1月31日（水） 13：50～16：45（受付13：30より）
〒100-0012 東京都千代田区日比谷公園1-4　TEL：03-3502-3340
○都営地下鉄 三田線「内幸町駅」A7出口　徒歩3分
○東京メトロ 丸の内線・日比谷線「霞ヶ関駅」B2出口　徒歩3分
○東京メトロ 千代田線「霞ヶ関駅」C4出口 徒歩3分
○JR「新橋駅」日比谷口（SL広場）　徒歩10分
【日比谷図書文化館】
[image: image1.jpg]SEHE

REED

K /Wi BliaR
B BR

SR

S

1
2
2

[image: image2.jpg]